Pedido de providência n° 0110/2025/CMPV-GVMP
Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que esta subscreve,  requer que após a tramitação regimental,  seja
encaminhado ao Secretário-Geral de Governo, Sr. Oscar Dias de Souza Netto, com posterior
envio à Secretaria Municipal de Saneamento e Serviços Básico  – SEMUSB, para que
seja atendida a seguinte solicitação.

Solicito o serviço de MUTIRÃO DE LIMPEZA na Vila da Penha.

 JUSTIFICATIVA

A Vila da Penha enfrenta sérios problemas relacionados ao acúmulo de lixo, entulhos
e vegetação excessiva, comprometendo a qualidade de vida dos moradores e a segurança da
comunidade. A ausência de limpeza adequada tem gerado riscos à saúde pública, além de
prejudicar a mobilidade nas vias e espaços públicos. Diante dessa situação, solicitamos, com
urgência,  a  realização de  um mutirão  de  limpeza no  distrito,  incluindo a  remoção de
resíduos, roçagem e manutenção das áreas comuns, garantindo um ambiente mais seguro,
saudável e organizado para todos os habitantes.

Solicito  também que  seja  autorizado  informar  a  este  gabinete  as  providências
tomadas com relação ao pleito, para justamente comunicar à comunidade envolvida as ações
do Executivo Municipal.

   Sala das Sessões, 26 de março de 2025.

(Documento assinado digitalmente)
Márcio Pacele Vieira da Silva

Vereador - Republicanos

e-DOC 4324140C

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 4324140C

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=4324140C

e-DOC 4324140C

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 4324140C

 Assinado por Márcio Pacele Vieira Da Silva - Vereador da Câmara de Vereadores de Porto Velho - Em: 26/03/2025, 12:19:09

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=4324140C